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Edital nº 10 de 23 de setembro de 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MEDIADOR DIGITAL PARA AUXÍLIO A ESTUDANTES NA UTILIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS DE
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TDIC’s) DURANTE O ERE NO CONTEXTO DA PANDEMIA COVID-19

1. RESULTADO FINAL

Quadro 1: Resultado

Pontuação Nome Completo CURSO Classificação Indicação
18 / 25 Thayssa Cristina Morais Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 1º Contemplado

16 / 25 Rander Emanuel Silva Nascimento Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 2º Lista de espera

16 / 25 Luiz Guilherme Berto Silva Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 3º Lista de espera

16 / 25 Maria Eduarda Soares dos Santos Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 4º Lista de espera

16 / 25 Kemilly Mota Leite Furtado Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 5º Lista de espera

15 / 25 Adiel Lima Pessôa Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 6º Lista de espera

12 / 25 Lara de Souza Ribeiro Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado

11 / 25 Renata Comani Monteiro Guedes Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado

8 / 25 Ana Caroline Alves Rodrigues Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado

19 / 25 Giovanna Braga Cascardo Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1º Contemplado

18 / 25 Diogo Marques Cândido Henrique Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2º Lista de espera

15 / 25 Eriane de Paula Silva Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 3º Lista de espera

6 / 25 Joyce de Almeida Oliveira Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado
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Pontuação Nome Completo CURSO Classificação Indicação
20 / 25 Laura Fernandes de Freitas Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 1º Contemplado

18 / 25 Davi Brito Ramos Salviato Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 2º Lista de espera

18 / 25 Maria Clara Vilela Oliveira Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 3º Lista de espera

17 / 25 Giullia Monteiro Vilela Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 4º Lista de espera

14 / 25 Marcos Vinícius Teixeira Silveira Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado

13 / 25 Guilherme Vilela Loreti Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado

6 / 25 Leonam Péres Veggi Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Desclassificado Desclassificado

17 / 25 Magno da Silva Gomes Técnico Subsequente/Concomitante em Eletromecânica 1º Contemplado

14 / 25 Rafael Ramos de Almeida Técnico Subsequente/Concomitante em Eletromecânica Desclassificado Desclassificado

17 / 25 Hygor Pereira Camillo Técnico Subsequente/Concomitante em Secretariado 1º Contemplado

6 / 25 Camilly Vitoria Aparecida Ferreira Técnico Subsequente/Concomitante em Secretariado Desclassificado Desclassificado

20 / 25 Vivianne de Paula Bittencourt Graduação em Administração 1º Contemplado

19 / 25 Isabella R. Vasconcelos Graduação em Administração 2º Lista de espera

15 / 25 Lucas de Souza Prudêncio Graduação em Administração 3º Lista de espera

11 / 25 Luana dos Santos Fidelis Azevedo Tecnologia em Design de Moda Desclassificado Desclassificado

20 / 25 Matheus Toledo Cupertino MBA em Martketing e Relac. com Foco no Varejo 1º Contemplado

17 / 25 Lucilaine Euzebio da Silva Souza MBA em Martketing e Relac. com Foco no Varejo 2º Lista de espera



Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36884-036 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650
www.muriae.ifsudestemg.edu.br

Quadro 2: Cursos que não tiveram candidatos ou que tiveram candidatos desclassificados e não foi preenchido a vaga

Curso Vaga

Técnico em Orientação Comunitária Integrado ao Ensino Médio (PROEJA) 1 vaga

Técnico Subsequente/Concomitante em Meio Ambiente 1 vaga

Tecnologia em Design de Moda 1 vaga

Licenciatura em Ciências Biológicas 1 vaga

Quadro 3: Lista de espera para ser aproveitada nos cursos em que a vaga não foi preenchida.

Pontuação Nome Completo CURSO Indicação
19 / 25 Isabella R. Vasconcelos Graduação em Administração Lista de espera

18 / 25 Diogo Marques Cândido Henrique Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

18 / 25 Davi Brito Ramos Salviato Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

18 / 25 Maria Clara Vilela Oliveira Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

17 / 25 Giullia Monteiro Vilela Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

17 / 25 Lucilaine Euzebio da Silva Souza MBA em Martketing e Relac. com Foco no Varejo Lista de espera

16 / 25 Rander Emanuel Silva Nascimento Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

16 / 25 Luiz Guilherme Berto Silva Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

16 / 25 Maria Eduarda Soares dos Santos Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

16 / 25 Kemilly Mota Leite Furtado Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

15 / 25 Adiel Lima Pessôa Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

15 / 25 Eriane de Paula Silva Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio Lista de espera

15 / 25 Lucas de Souza Prudêncio Graduação em Administração Lista de espera



Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36884-036 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650
www.muriae.ifsudestemg.edu.br

Observações: Após a publicação do resultado final, o estudante bolsista contemplado deverá preencher os documentos abaixo e enviá-los para a Comissão de
seleção e acompanhamento (e-mail: dde.muriae@ifsudestemg.edu.br):

I. Termo de responsabilidade (Anexo II);

II. Formulário de identificação do estudante e conta, para recebimento da bolsa (Anexo III).

Anexo II - Modelo do Termo de Responsabilidade

Pelo  presente  Termo  de  Compromisso  e  Responsabilidade,  eu,

_______________________________________________________________,  matrícula  nº_________________,  estudante(a)  regularmente

matriculado (a) no Curso __________________________________________,  do campus __________________ do Instituto Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - IF Sudeste MG, tendo sido selecionado(a) como mediador digital para

o curso ____________________________________________, comprometo-me a seguir rigorosamente as normas do edital.

Para  tanto,  assumo  plena  responsabilidade  por  minhas  atividades  de  apoio  às  Tecnologias  Digitais  de  Informação  e

Comunicação (TDICs), e, ainda, declaro estar ciente de que o exercício da mediação não gera vínculo empregatício.

Estou  ciente  de  que  deverei  cumprir  jornada  de  06  (seis)  horas  semanais,  distribuídas  conforme  a  necessidade  dos

estudantes,  sem prejuízo  de  minhas  atividades  escolares  regulares.  Também estou  ciente  do  meu  compromisso  de  agir  com

responsabilidade, respeito e atenção para com os alunos atendidos por mim, enquanto mediador digital.

_____________________, _____ de _______________ de 2020.

(local)          (dia)          (mês)
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Anexo III - Formulário de Identificação do Estudante e Conta

IDENTIFICAÇÃO DO ESTUDANTE E PAGAMENTO DA BOLSA

Nome completo:

 

E-mail:

 

CPF: DDD:

 

Telefone:

 

Banco*: N° da agência*:

 

Conta Corrente*:

IDENTIFICAÇÃO DO CURSO

(   ) Técnico (   ) Graduação (  ) Pós-Graduação

Curso:

Campus:

* para o pagamento de bolsa, a conta informada não pode ser conta poupança, conta conjunta, nem conta em nome de terceiros.
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Anexo I - Cronograma 

Atividade Data Prevista

Publicação do edital 23.09.2020

Inscrições 24 a 28.09.2020

Divulgação do resultado provisório de classificação dos inscritos 29.09.2020

Interposição de recursos 30.09 e 01.10.2020

Divulgação do resultado final de classificação dos inscritos 02.10.2020 após às 17h

Divulgação dos classificados que receberão bolsa de auxílio financeiro 02.10.2020 após às 17h

Consulta de interesse a possíveis voluntários 05.10.2020

Divulgação dos mediadores digitais voluntários 06.10.2020 após às 17h

Início das atividades 07.10.2020


